



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(096AH24CP) REHABILITACION DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARRA Y CONEXIÓN DE ATARJEAS A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MUN. DE AHOME, SINALOA.

19/Mar/2024

1

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA				
1.2	BARDA EN FACHADA				
1.2.1.	TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 147,809.05
1.2.2	CIMENTACION				\$ 152,883.50
1.2.3	MUROS, DALAS, CASTILLOS Y CONTRAFUERTES				\$ 550,822.54
1.2.4	CANCELERIA				\$ 6,595.51
1.2.5	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA				\$ 682.98
	Total de BARDA EN FACHADA				\$ 858,793.58
	** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 58/100 M.N. **				
1.3	INSTALACION SANITARIA				
1.3.1	TRABAJOS PRELIMINARES				\$ 67,968.74
1.3.2	TUBERIAS, CONEXIONES Y RELLENOS				\$ 95,803.90
1.3.3	ACARREO Y SOBRECARREROS				\$ 11,100.09
1.3.4	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA				\$ 1,213.41
	Total de INSTALACION SANITARIA				\$ 176,086.14
	** CIENTO SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N. **				
	Total de INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA				\$ 1'034,879.72
	** UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 1'034,879.72
	** UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 165,580.76
				Total	\$ 1'200,460.48
	** UN MILLON DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 48/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
SUBDIRECTOR TÉCNICO.
BARDA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR
ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

19/Mar/2024

(096AH24CP) REHABILITACION DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARDA Y CONEXIÓN DE ATARJEA A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
1	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA					
1.2	BARDA EN FACHADA					
1.2.1.	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.2.1.1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO BANCO, PUNTOS DE REFERENCIAIS, EJES, NIVELETAS, PUNTOS DE INTERSECCIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 57/100 M.N. **	M2	121.41	\$ 3.95	\$	479.57
1.2.1.2	DESINSTALACIÓN DE PUERTAS METÁLICAS, INCLUYE; MANIOBRAS DE ACARREO, TRANSPORTE Y CUSTODIA HASTA SU REINSTALACIÓN EN LUGARES PROPIOS DE LA EMPRESA EJECUTORA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 07/100 M.N. **	M2	18.84	\$ 147.35	\$	2,776.07
1.2.1.3	DEMOLICIÓN DE BARDA DE TABIQUE Y/O BLOCK CON EQUIPO DE 0.00 A 4.00 MTS DE ALTURA EN MAL ESTADO, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 36/100 M.N. **	M2	301.96	\$ 114.98	\$	34,719.36
1.2.1.4	EXTRACCIÓN DE CIMENTACION (ZAPATAS, DADOS, ETC), INCLUYE: RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION, ACABADO BANDEADO CON EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CINCO MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 10/100 M.N. **	M3	9.25	\$ 574.93	\$	5,318.10
1.2.1.5	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD PARA ALOJAMIENTO DE CIMENTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 47/100 M.N. **	M3	43.85	\$ 625.37	\$	27,422.47
1.2.1.6	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 0.20 MTS DE PROFUNDIDAD PARA SUSTITUCION DE TERRENO, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** OCHO MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS 13/100 M.N. **	M3	21.27	\$ 419.00	\$	8,912.13
1.2.1.7	SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO "BALASTRE FINO GRADUADO" PARA RELLENO BAJO DALA, INCLUYE: EXTRACCIÓN, CRIBA, CARGA, ACARREO, SOBRECARREO, PUESTO EN SIT'IO PARA SU COLOCACION Total: ** DOCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 19/100 M.N. **	M3	27.66	\$ 456.84	\$	12,636.19
1.2.1.8	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, INCLUYE: HUMECTACIÓN, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** OCHO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS 83/100 M.N. **	M3	32.79	\$ 256.75	\$	8,418.83
1.2.1.9	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE	M3	21.27	\$ 256.75	\$	5,461.07

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 BARDA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(096AH24CP) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARDA Y CONEXIÓN DE ATARJE A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SINALOA.

19/Mar/2024
2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	DE BANCO "BALASTRE FINO GRADUADO", INCLUYE HUMECTACIÓN, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 07/100 M.N. **				
1.2.1.10	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE BANCO PARA RELLENO BAJO DALA DE DESPLANTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 01/100 M.N. **	M3	27.66	\$ 178.67	\$ 4,942.01
1.2.1.11	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION EN CAMION FUERA DE LA OBRA A 18 KMS., DE DISTANCIA. Total: ** TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTITRES PESOS 25/100 M.N. **	M3	160.82	\$ 228.35	\$ 36,723.25
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 147,809.05
** CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS 05/100 M.N. **					
1.2.2	CIMENTACION				
1.2.2.1	PLANTILLA DE CONCRETO POBRE F'C=100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 02/100 M.N. **	M2	41.76	\$ 260.92	\$ 10,896.02
1.2.2.2	ZAPATA DE 1.20X1.20 MTS DE SECCION Y 0.20 MTS DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" A.C. 15 A.S., CONCRETO F'C=200 KG/CM2 TMA +/-8 CMS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 64/100 M.N. **	PZA	29.00	\$ 3,181.16	\$ 92,253.64
1.2.2.3	ANCLAJE DE CASTILLO EN CIMENTACION ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CMS., INCLUYE: PATAS DE ANCLAJE EN ZAPATA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO. Total: ** DOS MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS 39/100 M.N. **	PZA	11.00	\$ 218.49	\$ 2,403.39
1.2.2.4	ANCLAJE DE CASTILLO EN COLUMNA DE 2.50 A 3.00 MTS DE ALTURA, INCLUYE: 4 VARILLA DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 96/100 M.N. **	PZA	18.00	\$ 97.22	\$ 1,749.96
1.2.2.5	DADO DE CONCRETO ARMADO DE 0.40X0.40 MTS DE SECCION Y 0.80 MTS DE ALTURA ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A.C. 20, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 TMA 19 MM, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS 35/100 M.N. **	PZA	11.00	\$ 1,692.85	\$ 18,621.35
1.2.2.6	DADO DE CONCRETO ARMADO DE 0.20X0.45 MTS DE SECCION Y 1.00 M DE ALTURA ARMADO CON 6 VRS DE	PZA	18.00	\$ 1,497.73	\$ 26,959.14

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 BARDA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(096AH24CP) REHABILITACION DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARDA Y CONEXIÓN DE ATARJEA A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SINALOA.

19/Mar/2024
3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N. **				
	Total de CIMENTACION ** CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N. **			\$	152,883.50
1.2.3	MUROS, DALAS, CASTILLOS Y CONTRAFUERTE				
1.2.3.1	DALA DE DESPLANTE DE 15X30 CMS. DE CONCRETO ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 TMA +/- 8 CMS, CIMBRA, DESCIMBRA, MANODE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS 04/100 M.N. **	ML	121.31	\$ 770.11	\$ 93,422.04
1.2.3.2	MURO DE BLOCK 15X20X40 CMS. TERMINADO APARENTE, ADOSADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3 DE 0.00 A 2.50 MTS DE ALTURA, RELLENO DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 21/100 M.N. **	M2	235.29	\$ 650.19	\$ 152,983.21
1.2.3.3	MURO DE BLOCK 15X20X40 CMS. TERMINADO APARENTE, ADOSADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3 DE 2.50 A 3.00 MTS DE ALTURA, RELLENO DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2, ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS 98/100 M.N. **	M2	76.73	\$ 676.58	\$ 51,913.98
1.2.3.4	CONTRAFUERTE DE 0.45X0.20 MTS EN LA BASE Y 0.15X0.15 MTS EN LA PARTE SUPERIOR Y 3.45 MTS DE ALTURA, ESTRIBOS A.C. 20 CMS. DE SEPARACION, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 TMA +/- 8, CIMBRA APARENTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 74/100 M.N. **	PZA	18.00	\$ 2,486.43	\$ 44,755.74
1.2.3.5	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO DE 0.20X0.20 CMS. DE SECCION ACABADO APARENTE, DE 0.00 A 2.50 MTS., ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A.C. 20 CMS., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS 72/100 M.N. **	ML	25.30	\$ 704.06	\$ 17,812.72
1.2.3.6	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO DE 0.20X0.20 CMS. DE SECCION ACABADO APARENTE, ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A.C. 20 CMS., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 08/100 M.N. **	ML	13.50	\$ 730.45	\$ 9,861.08

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 BARDA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



2021 - 2024

(096AH24CP) REHABILITACION DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARDA Y CONEXIÓN DE ATARJEA A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SINALOA.

19/Mar/2024
4

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
1.2.3.7	DALA DE INTERMEDIA DE 20X20 CMS. DE SECCION, ACABADO PARENTE, ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 TMA +/- 8 CMS, INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 17/100 M.N. **	ML	121.31	\$ 727.46	\$	88,248.17
1.2.3.8	DALA DE CERRAMIENTO DE 20X20 CMS. DE SECCION, ACABADO PARENTE, ARMADO CON 4 VRS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 TMA +/- 8 CMS, INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS 60/100 M.N. **	ML	121.31	\$ 756.95	\$	91,825.60
Total de MUROS, DALAS, CASTILLOS Y CONTRAFUERTE					\$	550,822.54
** QUINIENTOS CINCUENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 54/100 M.N. **						
1.2.4	CANCELERIA					
1.2.4.1	REINSTALACION DE PUERTAS METÁLICAS, INCLUYE; MANIOBRAS DE ACARREO, TRANSPORTE PINTURA DE FONDO Y PINTURA FINAL ESMALTE ANTICORROSIVO, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **	M2	18.84	\$ 350.08	\$	6,595.51
Total de CANCELERIA					\$	6,595.51
** SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **						
1.2.5	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA					
1.2.5.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: BARRIDO, ACARREO DE MATERIAL SOBRANTE DE LA OBRA, DESPERDICIOS DE CIMBRA, VARILLAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 98/100 M.N. **	M2	121.31	\$ 5.63	\$	682.98
Total de LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA					\$	682.98
** SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 98/100 M.N. **						
Total de BARDA EN FACHADA					\$	858,793.58
** OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 58/100 M.N. **						
1.3	INSTALACION SANITARIA					
1.3.1	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.3.1.1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO ESTABLECIENDO BANCO, PUNTOS DE REFERENCIAIS, EJES, NIVELETAS, PUNTOS DE INTERSECCIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 54/100 M.N. **	M2	113.30	\$ 3.95	\$	447.54
1.3.1.2	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 1.50 MTS DE PROFUNDIDAD PARA ALOJAMIENTO DE REGISTROS Y TUBERIAS, MANO DE OBRA, EQUIPO,	M3	107.97	\$ 625.37	\$	67,521.20
ELABORÓ:						
REVISÓ Y APROBÓ:						
ING. TOMAS SOTO AVILA. SUBDIRECTOR TÉCNICO. BARDA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR ING. TSA		ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS				



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(096AH24CP) REHABILITACION DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARDA Y CONEXIÓN DE ATARJEA A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SINALOA.

19/Mar/2024
5

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total

HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO
 Total: ** SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTIUN PESOS 20/100 M.N. **

Total de TRABAJOS PRELIMINARES
**** SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N. **** \$ 67,968.74

1.3.2 TUBERIAS, CONEXIONES Y RELLENOS

1.3.2.1 SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC DE 6". INCLUYE: COPLES, PEGAMENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO
 ML 113.30 \$ 224.17 \$ 25,398.46
 Total: ** VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 46/100 M.N. **

1.3.2.2 RELLENO, EN PLANTILLA, ACOSTILLADO Y SOBRE EL LOMO DEL TUBO CON ARENA FINA, INCLUYE: ACARREO EN CARRETILLA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO
 M3 46.00 \$ 686.69 \$ 31,587.74
 Total: ** TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 74/100 M.N. **

1.3.2.3 CONSTRUCCION DE REGISTRO SANITARIO DE 0.40X0.60X1.00 DE SECCION INTERIOR A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO, ADOSADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP 1:3, APLANADO PULIDO INTERIOR, CAÑA Y MEDIA CAÑA, TAPA Y CONTRATAPA DE CONCRETO CON MARCO Y CONTRAMARCO CON ANGULO DE 1/4X2" CON REJILLA DE ALAMBRO DE 1/4" SOLDADO A MARCO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO
 PZA 4.00 \$ 5,063.53 \$ 20,254.12
 Total: ** VEINTE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 12/100 M.N. **

1.3.2.4 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CEPAS, HUMECTACIÓN Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO
 M3 64.58 \$ 256.75 \$ 16,580.92
 Total: ** DIECISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 92/100 M.N. **

1.3.2.5 CONEXIÓN A BAÑOS Y A REGISTRO EXISTENTE, INCLUYE: DEMOLICION Y RESANE DE MURO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO
 PZA 2.00 \$ 991.33 \$ 1,982.66
 Total: ** UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **

Total de TUBERIAS, CONEXIONES Y RELLENOS
**** NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 90/100 M.N. **** \$ 95,803.90

1.3.3 ACARREO Y SOBREACARREOS

1.3.3.1 CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMIÓN FUERA DE LA OBRA A 18 KMS., DE DISTANCIA.
 M3 48.61 \$ 228.35 \$ 11,100.09
 Total: ** ONCE MIL CIEN PESOS 09/100 M.N. **

Total de ACARREO Y SOBREACARREOS
**** ONCE MIL CIEN PESOS 09/100 M.N. **** \$ 11,100.09

1.3.4 LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 BARRA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS



MUNICIPIO DE AHOME
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS,
URBANISMO Y ECOLOGÍA.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA.



(096AH24CP) REHABILITACION DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO "DR. JUAN NAVARRO ESCOTO", CON REHABILITACIÓN DE BARDA Y CONEXIÓN DE ATARJEA A RED DE DRENAJE MUNICIPAL EN LOS MOCHIS, MPIO. DE AHOME, SINALOA.

19/Mar/2024
6

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total	
1.3.4.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: BARRIDO, ACARREO DE MATERIAL SOBRANTE DE LA OBRA, DESPERDICIOS DE CIMBRA, VARILLAS Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N. **	M2	113.30	\$ 5.63	\$	637.88
1.3.4.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN POSTE EN UN LUGAR VISIBLE A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM. CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15X30 CON LA LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN. Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 53/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 575.53	\$	575.53
Total de LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA					\$	1,213.41
** UN MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 41/100 M.N. **						
Total de INSTALACION SANITARIA					\$	176,086.14
** CIENTO SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N. **						
Total de INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA					\$	1'034,879.72
** UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **						
Subtotal de Presupuesto					\$	1'034,879.72
** UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 72/100 M.N. **						
					16%IVA	\$ 165,580.76
					Total	\$ 1'200,460.48
** UN MILLON DOSCIENTOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 48/100 M.N. **						

ELABORÓ:

ING. TOMAS SOTO AVILA.
 SUBDIRECTOR TÉCNICO.
 BARDA ESTFUT NAVARRO ESCOTO 2024 JR
 ING. TSA

REVISÓ Y APROBÓ:

ARQ. KARLA PAOLA ALDUENDA ORTEGA
 DIRECTORA DE OBRAS PÚBLICAS